
МАЛОГЛУШИЦКИЕ ВЕСТИ
Выпуск № 3(475) от 31.01.2024 г.

Печатное средство массовой информации сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области - газета

_________________________________________________________

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 6 от 23 января 2024 года
с.Малая Глушица, ул.Советская,60

тел. (8-846-73) 66-1-32

«Об утверждении перечня объектов водоснабжения, в отношении которых планируется
заключение концессионных соглашений»

Руководствуясь п. 3 ст. 4 Федерального закона от 21.07.2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных
соглашениях», Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, Администрация сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень объектов водоснабжения, являющихся собственностью сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в
отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, согласно приложению 1.

2. Утвердить порядок получения копии отчета о техническом обследовании объектов
водоснабжения, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений,
согласно приложению 2.

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

16+



Приложение 1
к постановлению Администрации сельского поселения

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области от 23 января 2024 года № 6

Перечень
объектов водоснабжения, являющихся собственностью сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в отношении которых планируется
заключение концессионных соглашений

№ п/п Наименование
объекта

Адрес места нахождения
объекта

Индивидуализирующие характеристики
объекта

1. Скважина Самарская область,
Большеглушицкий
район, сельское
поселение Малая
Глушица

Глубина 45 м
Год ввода в эксплуатацию 2010.
Инвентарный номер 926. Балансовая
стоимость 455 251,00 руб., остаточная
стоимость по состоянию на 31.12.2016
г. 455 251,00 руб.

2. Скважина Самарская область,
Большеглушицкий
район, сельское
поселение Малая
Глушица

Глубина 45 м
Год ввода в эксплуатацию 2010.
Инвентарный номер 925. Балансовая
стоимость 455 251,00 руб., остаточная
стоимость по состоянию на 31.12.2016
г. 455 251,00 руб.

3. Скважина Самарская область,
Большеглушицкий
район, сельское
поселение Малая
Глушица

Глубина 45 м.
Год ввода в эксплуатацию 2010.
Инвентарный номер 924. Балансовая
стоимость 455 251,00 руб., остаточная
стоимость по состоянию на 31.12.2016
г. 455 251,00 руб.

4. Автодорога Самарская область,
Большеглушицкий
район, сельское
поселение Малая
Глушица

Протяженность 474 м.
Год ввода в эксплуатацию 2010.
Инвентарный номер 944. Балансовая
стоимость 6 276 762,00 руб., остаточная
стоимость по состоянию на 31.12.2016
г. 6 276 762,00 руб.

5. Дренажная
емкость

Самарская область,
Большеглушицкий
район, сельское
поселение Малая
Глушица

Объем 100 куб. м.
Год ввода в эксплуатацию 2010.
Инвентарный номер 946. Балансовая
стоимость 1 038 227,00 руб., остаточная
стоимость по состоянию на 31.12.2016
г. 1 038 227,00 руб.

6. Водовод Самарская область,
Большеглушицкий
район, сельское
поселение Малая
Глушица

Протяженность 546 м.
Год ввода в эксплуатацию 2010.
Инвентарный номер 939. Балансовая
стоимость 1 463 788,00 руб., остаточная
стоимость по состоянию на 31.12.2016 г.
1 463 788,00 руб.

7. Ограждение Самарская область,
Большеглушицкий
район, сельское
поселение Малая
Глушица

Протяженность 930 м.
Год ввода в эксплуатацию 2010.
Инвентарный номер 931. Балансовая
стоимость 5 917 563,00 руб., остаточная
стоимость по состоянию на 31.12.2016 г.
5 917 563,00 руб.



8. Резервуар
накопительный

Самарская область,
Большеглушицкий
район, сельское
поселение Малая
Глушица

Объем 160 куб. м.
Год ввода в эксплуатацию 2010
Инвентарный номер 917.
Балансовая стоимость 2 071 211,00
руб., остаточная стоимость по
состоянию на 31.12.2016 г. 2 071 211,00
руб.

9. Резервуар
накопительный

Самарская область,
Большеглушицкий
район, сельское
поселение Малая
Глушица

Объем 160 куб. м.
Год ввода в эксплуатацию 2010.
Инвентарный номер 918.
Балансовая стоимость 2 071 211,00 руб.,
остаточная стоимость по состоянию на
31.12.2016 г. 2 071 211, 00 руб.

10. Насосная
станция 2
подъема

Самарская область,
Большеглушицкий
район, с. Малая
Глушица

Общая площадь 47,3 кв. м.
Год ввода в эксплуатацию 2010.
Инвентарный номер 922. Балансовая
стоимость 6 178 721,00 руб., остаточная
стоимость по состоянию на 31.12.2016 г.
6 178 211,00 руб.

11. Насосная
станция 1
подъема

Самарская область,
Большеглушицкий
район, сельское
поселение Малая
Глушица

Общая площадь 9,1 кв. м.
Год ввода в эксплуатацию 2010.
Инвентарный номер 919.
Балансовая стоимость 1 077 939,00
руб., остаточная стоимость по
состоянию на 31.12.2016 г. 1 077 939,00
руб.

12. Насосная
станция 1
подъема

Самарская область,
Большеглушицкий
район, с. Малая
Глушица

Общая площадь 9,1 кв. м.
Год ввода в эксплуатацию 2010.
Инвентарный номер 920. Балансовая
стоимость 1 077 939,00 руб., остаточная
стоимость по состоянию на 31.12.2016 г.
1 077 939,00 руб.

13. Насосная
станция 1
подъема

Самарская область,
Большеглушицкий
район, с. Малая
Глушица

Общая площадь 9,2 кв. м.
Год ввода в эксплуатацию 2010.
Инвентарный номер 921. Балансовая
стоимость 1 077 939,00 руб.,
остаточная стоимость по состоянию на
31.12.2016 г. 1 077 939,00

14. Станция
обезжелезивания
и хлорирования

Самарская область,
Большеглушицкий
район, сельское
поселение Малая
Глушица

Общая площадь 34,9 кв. м.
Год ввода в эксплуатацию 2010.
Инвентарный номер 923. Балансовая
стоимость 4 875 123,00 руб., остаточная
стоимость по состоянию на 31.12.2016
г. 4 875 123,00 руб.

15. Башня
Рожновского

Самарская область,
Большеглушицкий
район, с. Малая
Глушица

Объем 49 куб. м. Год
ввода в эксплуатацию 2010.
Инвентарный номер 916. Балансовая
стоимость 1 279 130,00 руб., остаточная
стоимость по состоянию на 31.12.2016
г. 1 279 130,00 руб.

16. Водопроводные
сети

Самарская область,
Большеглушицкий
район, сельское
поселение Малая
Глушица

Протяженность 15500 м Год
ввода в эксплуатацию 2010.
Инвентарный номер 943. Балансовая
стоимость 43 765 761,92 руб.,
остаточная стоимость по состоянию на
31.12.2016 г. 43 765 761,92 руб.



Приложение 2
к постановлению Администрации сельского поселения

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области от 23 января 2024 года № 6

Порядок
получения копии отчета о техническом обследовании объектов водоснабжения, в отношении которых

планируется заключение концессионных соглашений

Копия отчета о техническом обследовании объектов водоснабжения, в отношении которых
планируется заключение концессионных соглашений, предоставляется Администрацией сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области по письменному запросу
заинтересованного лица в пятидневный срок со дня получения запроса.

17. Водонапорная
Башня

Самарская область,
Большеглушицкий
район,
с. Константиновка

Объем 100 куб. м.
Год ввода в эксплуатацию 2002.

18. Водопровод Российская Федерация,
Самарская область,
муниципальный район
Большеглушицкий,
сельское поселение
Малая Глушица,
с. Константиновка

Протяженность 10105 м.
Год ввода в эксплуатацию 1999.

19 Водопровод Российская Федерация,
Самарская область,
муниципальный район
Большеглушицкий,
сельское поселение
Малая Глушица,
с. Константиновка, ул.
Гагарина

Протяженность 746 м.
Год ввода в эксплуатацию 2000.

20 Водопровод Российская Федерация,
Самарская область,
муниципальный район
Большеглушицкий,
сельское поселение
Малая Глушица,
с. Константиновка,
ул. Кооперативная

Протяженность 453 м.
Год ввода в эксплуатацию 2001.

21. Скважина Самарская область,
Большеглушицкий
район,
с. Константиновка

Глубина 45 м.
Год ввода в эксплуатацию 2002.

22. Скважина Самарская область,
Большеглушицкий
район,
с. Константиновка

Глубина 45 м.
Год ввода в эксплуатацию 2002.

23. Ограждение Самарская область,
Большеглушицкий
район,
с. Константиновка

Протяженность 200 м.
Год ввода в эксплуатацию 2002.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 7 от 25 января 2024 года

с.Малая Глушица, ул.Советская,60

тел. (8-846-73) 66-1-32

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 29.12.2018 г. № 133 «Об

утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории
сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской

области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 89 от
24.06.1998 г. «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства Российской
Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок)
накопления твёрдых коммунальных отходов и ведения их реестра», Уставом сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, в целях
упорядочения обустройства мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов на
территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области, Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 29.12.2018 г. № 133 «Об
утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории
сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области», («Малоглушицкие Вести», 2018, 29 декабря, № 48(214), «Малоглушицкие Вести», 2019,
19 апреля, № 13(227), «Малоглушицкие Вести», 2020, 22 января, № 3(266), «Малоглушицкие
Вести», 2021, 09 апреля, № 17(333), «Малоглушицкие Вести», 2023, 16 января, № 1(427),
«Малоглушицкие Вести», 2023, 19 мая, № 18(444)), (далее – постановление), следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Малоглушицкие Вести» и разместить на
официальном сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет» по адресу: http://mglushitca.admbg.org/.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области



Приложение

к постановлению Администрации сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области «О внесении
изменений в постановление Администрации сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от
29.12.2018 г. № 133 «Об утверждении реестра мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов на территории сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области»»

от 25 января 2024 года № 7

Приложение

к постановлению Администрации сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области «Об
утверждении реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных
отходов на территории сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области»

от 29 декабря 2018 года № 133



№
п/п

Данные о нахождении мест (площадок)
накопления ТКО

Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления ТКО
Данные об источниках

образования ТКО

Муниципаль
ное

образование
Адрес

Географич
еские

координат
ы

Наименование
организации-

балансодержателя
(юр.лицо/ИП/ физ.

лицо)

ОГРН (юр.
лицо/ИП) /
Паспортные
данные (физ.

лицо)

Фактически
й адрес

(юр.лицо/И
П) / Адрес

по
регистраци
и места

жительства
(физ.лицо)

Совме
стное
исполь
зовани
е с

други
ми
МКД

Организация, оказывающая услуги
по сбору и транспортированию ТКО

Сведения о контейнерных площадках Для несортированных отходов
Для утилизируемых отходов

(раздельный сбор)
Для накопления и сбора КГО

Количество
планируем

ых к
размещени

ю
контейнеро
в/бункеров

Объект
капитальн

ого
строитель

ства

Территории
(части

территории)
поселения

Номе
р

конте
йнер
ной
площ
адки

Тип
использу
емого

покрыти
я

Пло
щад
ь,
м2

Материа
л

огражден
ия

Количе
ство

контей
неров/
бункер

ов

Емкост
ь

(отдел
ьного
контей
нера/
бункер
а), м3

Матери
ал

контей
нера/
бункер

а

Количес
тво

контейн
еров/

бункеро
в

Емкост
ь

(отдель
ного

контей
нера/
бункер
а), м3

Материа
л

контейне
ра/

бункера

Количеств
о

контейне
ров/

бункеров

Емкость
(отдельно

го
контейне

ра/
бункера),

м3

Материал
контейне

ра/
бункераНаименование ИНН

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

1. Сельское
поселение
Малая
Глушица
муниципаль
ного района
большеглуш
ицкий
Самарской
области

Самарская
область,
Большеглуш
ицкий
район, с.
Малая
Глушица, ул
Советская,
д. 60а

52 440084,
50205093

Муниципальное
учреждение
Администрация
сельского поселения
Малая Глушица
муниципального
района
Большеглушицкий
Самарской области

1056375017962 Самарская
область,
Большеглу
шицкий
район, с.
Малая
Глушица,
ул
Советская,
д.60

нет ООО
"Экостройресурс"

6316186232 1 бетонно
е

44 профлист 1 8 металл нет нет нет нет нет нет 0 нет село Малая
Глушица

2. Сельское
поселение
Малая
Глушица
муниципаль
ного района
большеглуш
ицкий
Самарской
области

Самарская
область,
Большеглуш
ицкий
район, с.
Малая
Глушица, ул
Советская,
д. 1 а

52
444970,50
216369

Муниципальное
учреждение
Администрация
сельского поселения
Малая
Глушицамуниципаль
ного района
Большеглушицкий
Самарской области

1056375017962 Самарская
область,
Большеглу
шицкий
район, с.
Малая
Глушица,
ул
Советская,
д.60

нет ООО
"Экостройресурс"

6316186232 2 бетонно
е

24 профлист 1 8 металл нет нет нет нет нет нет 0 нет село Малая
Глушица

3.

Сельское
поселение
Малая
Глушица
муниципаль
ного района
большеглуш
ицкий
Самарской
области

Самарская
область,
Большеглуш
ицкий
район, с.
Константино
вка, ул.
Молодежна
я, д. 19 в

54 448299,
50 146309

Муниципальное
учреждение
Администрация
сельского поселения
Малая
Глушицамуниципаль
ного района
Большеглушицкий
Самарской области

1056375017962 Самарская
область,
Большеглу
шицкий
район, с.
Малая
Глушица,
ул
Советская,
д.60

нет ООО
"Экостройресурс"

6316186232 3 бетонно
е

42 профлист 1 8 металл нет нет нет нет нет нет 0 нет село
Константиновк

а

4.

Сельское
поселение
Малая
Глушица
муниципаль
ного района
большеглуш
ицкий
Самарской
области

Самарская
область,
Большеглуш
ицкий
район, с.
Константино
вка, ул.
Центральная
, д. 45 а

52 449632,
50 160598

Муниципальное
учреждение
Администрация
сельского поселения
Малая
Глушицамуниципаль
ного района
Большеглушицкий
Самарской области

1056375017962 Самарская
область,
Большеглу
шицкий
район, с.
Малая
Глушица,
ул
Советская,
д.60

нет ООО
"Экостройресурс"

6316186232 4 бетонно
е

24 профлист 1 8 нет нет нет нет нет нет 0 нет село
Константиновк

а

5.

Сельское
поселение
Малая
Глушица
муниципаль
ного района
большеглуш
ицкий
Самарской
области

Самарская
область,
Большеглуш
ицкий
район, с.
Малая
Глушица, ул.
Гагарина,
19в

52 438242,
50 204783

МАУ "Центр
административно-
хозяйственного
обеспечения"

1116375000114 Самарская
область, с.
Большая
Глушица,
ул.Гагарина
, д.91

нет ООО
"Экостройресурс"

6316186232 5 бетонно
е

6 профлист 1 0,75 металл нет нет нет нет нет нет 0 нет ГБОУ ООШ с.
Малая
Глушица

6.

Сельское
поселение
Малая
Глушица
муниципаль
ного района
большеглуш
ицкий
Самарской

Самарская
область,
Большеглуш
ицкий
район, ул.
Гагарина,
д.30 в

52 437948,
50 201993

МАУ "Центр
административно-
хозяйственного
обеспечения"

1116375000114 Самарская
область, с.
Большая
Глушица,
ул.Гагарина
, д.91

нет ООО
"Экостройресурс"

6316186232 6 бетонно
е

6 профлист 1 0,75 металл нет нет нет нет нет нет 0 нет СП ГБОУ ООШ
с. Малая

Глушица д/с
"Ладушки"

РЕЕСТР
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области



области

7.

Сельское
поселение
Малая
Глушица
муниципаль
ного района
большеглуш
ицкий
Самарской
области

Самарская
область,
Большеглуш
ицкий
район, с.
Малая
Глушица, ул
Полевая, д.
1а

52 434945;
50 206130

Муниципальное
учреждение
Администрация
сельского поселения
Малая Глушица
муниципального
района
Большеглушицкий
Самарской области

1056375017962 Самарская
область,
Большеглу
шицкий
район, с.
Малая
Глушица,
ул
Советская,
д.60

нет ООО
"Экостройресурс"

6316186232 7 бетонно
е

24 профлист 1 8 металл нет нет нет нет нет нет 0 нет село Малая
Глушица

8.

Сельское
поселение
Малая
Глушица
муниципаль
ного района
большеглуш
ицкий
Самарской
области

Самарская
область,
Большеглуш
ицкий
район, с.
Малая
Глушица, ул
Гагарина, д.
46а

52 441695;
50 195702

Муниципальное
учреждение
Администрация
сельского поселения
Малая Глушица
муниципального
района
Большеглушицкий
Самарской области

1056375017962 Самарская
область,
Большеглу
шицкий
район, с.
Малая
Глушица,
ул
Советская,
д.60

нет ООО
"Экостройресурс"

6316186232 8 бетонно
е

24 профлист 1 8 металл нет нет нет нет нет нет 0 НЕТ село Малая
Глушица

9.

Сельское
поселение
Малая
Глушица
муниципаль
ного района
большеглуш
ицкий
Самарской
области

Самарская
область,
Большеглуш
ицкий
район, с.
Константино
вка, ул.
Гагарина, д.
26а

52 441747;
50 146263

Муниципальное
учреждение
Администрация
сельского поселения
Малая Глушица
муниципального
района
Большеглушицкий
Самарской области

1056375017962 Самарская
область,
Большеглу
шицкий
район, с.
Малая
Глушица,
ул
Советская,
д.60

нет ООО
"Экостройресурс"

6316186232 9 бетонно
е

24 профлист 1 8 металл нет нет нет нет нет нет 0 НЕТ село
Константиновк

а

10.

Сельское
поселение
Малая
Глушица
муниципаль
ного района
большеглуш
ицкий
Самарской
области

Самарская
область,
Большеглуш
ицкий
район, с.
Константино
вка, ул.
Ленинградск
ая, д. 31а

52 444572;
50 135749

Муниципальное
учреждение
Администрация
сельского поселения
Малая Глушица
муниципального
района
Большеглушицкий
Самарской области

1056375017962 Самарская
область,
Большеглу
шицкий
район, с.
Малая
Глушица,
ул
Советская,
д.60

нет ООО
"Экостройресурс"

6316186232 10 бетонно
е

24 профлист 1 8 металл нет нет нет нет нет нет 0 НЕТ село
Константиновк

а

11.

Сельское
поселение
Малая
Глушица
муниципаль
ного района
большеглуш
ицкий
Самарской
области

Самарская
область,
Большеглуш
ицкий
район, с.
Константино
вка, ул.
Центральная
, д. 3а

52 447130;
50 146098

МАУ "Центр
административно-
хозяйственного
обеспечения"

1116375000114
Самарская
область, с.
Большая
Глушица,
ул.Гагарина
, д.91

нет ООО
"Экостройресурс"

6316186232 11 бетонно
е

24 профлист 1 0,75 металл нет нет нет нет нет нет 0 нет ГБОУ СОШ с.
Константиновк
а; СП ГБОУ
СОШ с.

Константиновк
а, д/с

«Чебурашка»

12. сельское
поселение
Малая
Глушица
муниципаль
ного района
Большеглуш
ицкий
Самарской
области

Самарская
область,
Большеглуш
ицкий
район, с.
Константино
вка, ул.
Центральная
, д.7а

52.
447366;
50. 147401

МБУ Управления
культуры
муниципального
района
Большеглушицкий
Самарской области

1026303462833 Самарская
область,
Большеглу
шицкий
район, с.
Большая
Глушица,
ул.
Советская,
д.62а

нет ООО
"Экостройресурс"

6316186232 12 бетонно
е

6 профлист 1 0,75 металл нет нет нет нет нет нет 0 нет СДК
с.Константинов

ка

13. сельское
поселение
Малая
Глушица
муниципаль
ного района
Большеглуш
ицкий
Самарской
области

Самарская
область,
Большеглуш
ицкий
район, с.
Малая
Глушица, ул.
Советская,
д.56а

52.438380;
50. 205530

МБУ Управления
культуры
муниципального
района
Большеглушицкий
Самарской области

1026303462833 Самарская
область,
Большеглу
шицкий
район, с.
Большая
Глушица,
ул.
Советская,
д.62а

нет ООО
"Экостройресурс"

6316186232 13 бетонно
е

6 профлист 1 0,75 металл нет нет нет нет нет нет 0 нет СДК с. Малая
Глушица



14. сельское
поселение
Малая
Глушица
муниципаль
ного района
Большеглуш
ицкий
Самарской
области

Самарская
область,
Большеглуш
ицкий
район, с.
Малая
Глушица, ул.
Советская,
д.32а

52.436189;
50.210487

Муниципальное
учреждение
Администрация
сельского поселения
Малая Глушица
муниципального
района
Большеглушицкий
Самарской области

1056375017962 Самарская
область,
Большеглу
шицкий
район, с.
Малая
Глушица,
ул
Советская,
д.60

нет ООО
"Экостройресурс"

6316186232 14 грунт 24 профлист 1 8 металл нет нет нет нет нет нет 0 нет село Малая
Глушица

15. сельское
поселение
Малая
Глушица
муниципаль
ного района
Большеглуш
ицкий
Самарской
области

Самарская
область,
Большеглуш
ицкий
район, с.
Константино
вка, ул.
Советская,
д.26а

52.447045;
50.162797

Муниципальное
учреждение
Администрация
сельского поселения
Малая Глушица
муниципального
района
Большеглушицкий
Самарской области

1056375017962 Самарская
область,
Большеглу
шицкий
район, с.
Малая
Глушица,
ул
Советская,
д.60

нет ООО
"Экостройресурс"

6316186232 15 грунт 24 профлист 1 8 металл нет нет нет нет нет нет 0 нет село
Константиновк

а

16. сельское
поселение
Малая
Глушица
муниципаль
ного района
Большеглуш
ицкий
Самарской
области

Самарская
область,
Большеглуш
ицкий
район, с.
Константино
вка, ул.
Центральная
, д.23а

52.448752;
50.152615

Муниципальное
учреждение
Администрация
сельского поселения
Малая Глушица
муниципального
района
Большеглушицкий
Самарской области

1056375017962 Самарская
область,
Большеглу
шицкий
район, с.
Малая
Глушица,
ул
Советская,
д.60

нет ООО
"Экостройресурс"

6316186232 16 бетонно
е

24 профлист 1 8 метал нет нет нет нет нет нет 0 нет село
Константиновк

а

Ито
го

16

».



МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 8 от 30 января 2024 года

с.Малая Глушица, ул.Советская,60

тел. (8-846-73) 66-1-32

«Об утверждении Перечня стоимости услуг по погребению умершего, который не подлежал
обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с
материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого

ребенка по истечении 154 дней беременности, умерших реабилитированных лиц на
территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий

Самарской области»

В соответствии с нормами Федерального закона РФ от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и
похоронном деле» и Федерального закона РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением
Правительства Самарской области от 19.01.2005г. № 4 «О мерах по реализации Закона Самарской
области о социальной поддержке ветеранов Великой Отечественной войны - тружеников тыла,
ветеранов труда, граждан, приравненных к ветеранам труда, реабилитированных лиц и лиц,
признанных пострадавшими от политических репрессий», Приказом Министерства экономического
развития, инвестиций и торговли Самарской области от 24.05.2012 № 105 «Об утверждении Порядка
согласования стоимости услуг по погребению, определяемой органами местного самоуправления и
подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, оказывающей
данные услуги, за счет областного бюджета»

П О С Т А Н О В Л ЯЮ:

1. Утвердить Перечень стоимости услуг по погребению умершего, который не подлежал
обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с
материнством на день смерти, и не являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого
ребенка по истечении 154 дней беременности, умерших реабилитированных лиц на территории
сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области
(прилагается).

2. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившими силу:

- постановление главы сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области от 02.02.2023 г. № 24 «Об утверждении Перечня стоимости
услуг по погребению умершего, который не подлежал обязательному социальному страхованию на
случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся
пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности,
умерших реабилитированных лиц на территории сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области» («Малоглушицкие Вести», 2023, 03
февраля, № 5(431)).



3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Малоглушицкие Вести" и разместить на
официальном сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области по адресу: http://mglushitca.admbg.org/.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2024 года.

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

Приложение к постановлению
главы сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области

«Об утверждении Перечня стоимости услуг по погребению
умершего, который не подлежал обязательному социальному страхованию на случай временной

нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не являлся пенсионером, а также в
случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней беременности, умерших

реабилитированных лиц на территории сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области»

от 30 января 2024 года № 8

Перечень

стоимости услуг по погребению умершего, который не подлежал обязательному социальному
страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти и не

являлся пенсионером, а также в случае рождения мертвого ребенка по истечении 154 дней
беременности, умерших реабилитированных лиц на территории сельского поселения Малая

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

№№
п/п

Наименование услуг Стоимость,
руб.

1. Оформление документов, необходимых для
погребения.

Бесплатно

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения.

1169 руб.12 коп.

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в
крематорий)

926 руб.20 коп.

4. Погребение (кремация с последующей выдачей урны с
прахом).

6274 руб.88 коп.

ИТОГО: 8370 руб.20 коп.

http://mglushitca.admbg.org/


СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий
Самарской области
четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
№ 158 от 30 января 2024 года

О внесении дополнения в Положение о муниципальном служащем в сельском поселении
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области,

утвержденное Решением Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 06 декабря 2023 года № 150

В соответствии с Федеральным Законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», Законом Самарской области № 96-ГД от 09.10.2007 г. «О муниципальной

службе в Самарской области», руководствуясь Уставом сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского

поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Р ЕШ И Л О:

1. Внести в Положение о муниципальном служащем в сельском поселениии Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденное Решением Собрания

представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий

Самарской области от 06 декабря 2023 года № 150 («Малоглушицкие Вести», 2023, 08 декабря,

№ 43(469) следующее дополнение:

1.1. Раздел 18 дополнить пунктом 18.3. следующего содержания:

«18.3. Муниципальным служащим производятся другие выплаты, предусмотренные

соответствующими федеральными законами и (или) иными нормативными правовыми актами.».

2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области



СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий
Самарской области
четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
№ 159 от 30 января 2024 года

Об утверждении Положения о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные
должности сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, почетных и
специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных)

иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных
общественных объединений и других организаций

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», руководствуясь Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Малая

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Р ЕШ И Л О:

4. Утвердить прилагаемое Положение о порядке принятия лицами, замещающими

муниципальные должности сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе,

почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и

спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных

общественных объединений и других организаций.

5. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области для подписания и официального опубликования.

6. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области



к Решению Собрания представителей
сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий
Самарской области «Об утверждении Положения

о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные
должности сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области
и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе,

почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия
(за исключением научных и спортивных) иностранных государств,

международных организаций, политических партий,
иных общественных объединений и других организаций»

от 30 января 2024 года № 159

Положение
о порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, почетных

и специальных званий, наград и иных знаков отличия
(за исключением научных и спортивных) иностранных государств,

международных организаций, политических партий,
иных общественных объединений и других организаций

(далее-Положение)

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с пунктом 8 части 3 статьи 12.1
Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и устанавливает
порядок принятия лицами, замещающими муниципальные должности сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области и осуществляющими свои
полномочия на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия
(кроме научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических
партий, иных общественных объединений и других организаций (далее – звания, награды).

2. К лицам, замещающим муниципальные должности сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области и осуществляющим свои полномочия
на постоянной основе в сельском поселении Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, относятся глава сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

3. Лицо, замещающее муниципальную должность, получившее звание, награду либо
уведомленное иностранным государством, международной организацией, политической партией,
иным общественным объединением или другой организацией о предстоящем их получении, в
течение трех рабочих дней представляет председателю Собрания представителей сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее-
председатель Собрания представителей) ходатайство о разрешении принять почетное или
специальное звание, награду или иной знак отличия иностранного государства, международной
организации, политической партии, иного общественного объединения или другой организации
(далее – ходатайство), составленное по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению.

4. Лицо, замещающее муниципальную должность, отказавшееся от звания, награды, в течение
трех рабочих дней представляет председателю Собрания представителей уведомление об отказе в
получении почетного или специального звания, награды или иного знака отличия иностранного
государства, международной организации, политической партии, иного общественного объединения



или другой организации (далее – уведомление), составленное по форме согласно приложению
2 к настоящему Положению.

5. До принятия председателем Собрания представителей решения по результатам
рассмотрения ходатайства оригиналы документов к званию, награда и оригиналы документов к ней
передаются на ответственное хранение в течение трех рабочих дней со дня их получения по акту
приема-передачи по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению:

главой сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области – специалисту Администрации сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее-ответственное должностное
лицо).

6. В случае если во время служебной командировки лицо, замещающее муниципальную
должность, получило звание, награду или отказалось от них, срок представления ходатайства либо
уведомления исчисляется со дня возвращения данного лица из служебной командировки.

7. В случае если лицо, замещающее муниципальную должность, по не зависящей от него
причине не может представить ходатайство либо уведомление, передать оригиналы документов к
званию, награду и оригиналы документов к ней в сроки, указанные в пунктах 3 - 5 настоящего
Положения, такое лицо обязано представить ходатайство либо уведомление, передать оригиналы
документов к званию, награду и оригиналы документов к ней не позднее следующего рабочего дня
после устранения такой причины.

8. Председатель Собрания представителей рассматривает ходатайство, информирует лицо,
представившее (направившее) ходатайство председателю Собрания представителей, о принятом
решении, а также осуществляет учет уведомлений.

9. В случае удовлетворения председателем Собрания представителей ходатайства лица,
замещающего муниципальную должность, ответственное должностное лицо в течение 10 рабочих
дней передает такому лицу оригиналы документов к званию, награду и оригиналы документов к ней
по акту согласно приложению 4 к настоящему Положению.

10. В случае отказа председателя Собрания представителей в удовлетворении ходатайства
лица, замещающего муниципальную должность, ответственное должностное лицо в течение 10
рабочих дней сообщает такому лицу об этом и возвращает оригиналы документов к званию, награду
и оригиналы документов к ней в соответствующий орган иностранного государства, международную
организацию, политическую партию, иное общественное объединение или другую организацию.

Приложение 1
к Положению

о порядке принятия лицами, замещающими
муниципальные должности сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области
и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе,

почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия
(за исключением научных и спортивных) иностранных государств,

международных организаций, политических партий,
иных общественных объединений и других организаций

Председателю
Собрания представителей

сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской

области
от ____________________________

______________________________
(Ф.И.О., замещаемая должность)

consultantplus://offline/ref=43CB32CB1B09EBEA45B2BA8BB2D8D0079E95FC3C3A15AC0913DC94262B2ABFFD4219217B0B3ED35C7CC9FA0EL1t5F


Ходатайство
о разрешении принять почетное или специальное звание,
награду или иной знак отличия иностранного государства,
международной организации, политической партии, иного
общественного объединения или другой организации

Прошу разрешить мне принять ________________________________________
_______________________________________________________________________

(наименование почетного или специального звания, награды или иного знака отличия)

_______________________________________________________________________
(за какие заслуги присвоено и кем, за какие заслуги награжден(а) и кем)

______________________________________________________________________
(дата и место вручения документов к почетному или

_______________________________________________________________________.
специальному званию, награды или иного знака отличия)

Документы к почетному или специальному званию, награда и документы к ней,
знак отличия и документы к нему (нужное подчеркнуть)
________________________________________________________________________
(наименование почетного или специального звания, награды или иного знака отличия)

________________________________________________________________________
(наименование документов к почетному или специальному званию, награде или иному знаку отличия)
______________________________________________________________________
сданы по акту приема-передачи № _____________ от «__» _____________ 20 г.
в _______________________________________________________________________.

(наименование подразделения, ответственного должностного лица)
«__» _____________ 20__ г. ______________ __________________________

(подпись) (расшифровка подписи)

Приложение 2
к Положению

о порядке принятия лицами, замещающими
муниципальные должности сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области
и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе,

почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия
(за исключением научных и спортивных) иностранных государств,

международных организаций, политических партий,
иных общественных объединений и других организаций

Председателю
Собрания представителей

сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской

области
от _______________________________

(Ф.И.О., замещаемая должность)
Уведомление

об отказе в получении почетного или специального звания,
награды или иного знака отличия иностранного государства,
международной организации, политической партии, иного
общественного объединения или другой организации



Уведомляю о принятом мною решении отказаться от получения ____________

(наименование почетного или специального звания, награды или иного знака отличия)
_____________________________________________________________________________________

(за какие заслуги присвоено и кем, за какие заслуги награжден(а) и кем)

«__» _____________ 20__ г. ______________ __________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Приложение 3
к Положению

о порядке принятия лицами, замещающими
муниципальные должности сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области
и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе,

почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия
(за исключением научных и спортивных) иностранных государств,

международных организаций, политических партий,
иных общественных объединений и других организаций

Акт
приема-передачи документов к почетному или специальному званию, награды

или иного знака отличия иностранного государства,
международной организации, политической партии,

иного общественного объединения или другой организации
№ _____ «___» __________ 20__ года

Настоящий акт составлен в том, что________________________________________
________________________________________________________________________

(Ф.И.О. лица, замещающего муниципальную должность)
сдал, а __________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность сотрудника, принявшего на хранение награду)

принял на хранение документы к почетному или специальному званию, награду и
документы к ней, знак отличия и документы к нему (нужное подчеркнуть):

№
п/п

Наименование Краткое описание Количество
предметов

Примечание

1.

2.

3.

Принял на хранение: Сдал на хранение:

________________________________ ______________________________
(подпись, расшифровка) (подпись, расшифровка)



Приложение 4
к Положению

о порядке принятия лицами, замещающими
муниципальные должности сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области
и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе,

почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия
(за исключением научных и спортивных) иностранных государств,

международных организаций, политических партий,
иных общественных объединений и других организаций

Акт
возврата лицу, замещающему муниципальную должность

сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области на постоянной основе,

документов к почетному или специальному званию, награды
и документов к ней, знака отличия и документов к нему иностранного
государства, международной организации, политической партии,

иного общественного объединения или другой организации

№ _____ «___» __________ 20__ года

______________________________________________________________ возвращает
(Ф.И.О., должность сотрудника, принявшего на хранение награду)

________________________________________________________________________
(Ф.И.О. лица, замещающего муниципальную должность)

документы к почетному или специальному званию, награду и документы к ней, знак
отличия и документы к нему (нужное подчеркнуть), переданные по акту приема-
передачи от «___» __________ 20__ года № _____.

Выдал: Принял:
_______________________________ _______________________________

(подпись, расшифровка, дата) (подпись, расшифровка, дата)

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий
Самарской области
четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ
№ 157 от 30 января 2024 года

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 148 от 23 ноября 2023
года «О бюджете сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий

Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»



Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Собрание

представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области № 148 от 23 ноября 2023 года «О

бюджете сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий

Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:

1) в абзаце втором статьи 1 сумму «6127,54» заменить суммой «6150,23»;

2) в абзаце третьем статьи 1 сумму «6127,54» заменить суммой «6150,23»;

3) в абзаце втором статьи 4 сумму «710,54» заменить суммой «733,23»;

4) в абзаце шестом статьи 4 сумму «115,07» заменить суммой «137,76»;



5) приложение 1
изложить в
новой редакции: Приложение 1

к Решению о внесении изменений в Решение Собрания
представителей сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской
области от 30.01.2024 года № 157 "О бюджете сельского
поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов"

Приложение 1

к Решению Собрания представителей сельского поселения
Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области от 23.11.2023 года
№ 148 "О бюджете сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской
области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов"

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий

Самарской области на 2024 год

Код главного
распорядителя
бюджетных
средств

Наименование главного распорядителя средств
местного бюджета, раздела, подраздела,целевой

статьи, погруппы видов расходов
Рз ПР ЦСР ВР

Сумма тыс.рублей

Всего

в том числе за
счет

безвозмездных
поступлений
от других
бюджетов

229

Муниципальное учреждение Администрация
сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

6 150,23 137,76

229 Общегосударственные вопросы 01 0 0 2 526,58 0,00

229

Функционирование высшего должностного лица
субъекта Российской Федерации и муниципального

образования
01 02 763,21 0,00

229
Непрограммные направления расходов местного бюджета 01 02 90 0 00 00000 763,21 0,00

229

Непрограммные направления расходов местного бюджета
в области общегосударственных вопросов, национальной

обороны, национальной безопасности и
правоохранительной деятельности, а также в сфере

средств массовой информации

01 02 90 1 00 00000 763,21 0,00

229

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными

фондами

01 02 90 1 00 00000 100 763,21 0,00

229
Расходы на выплаты персоналу государственных

( муниципальных) органов 01 02 90 1 00 00000 120 763,21 0,00



229

Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской

Федерации, местных администраций

01 04 329,27 0,00

229
Непрограммные направления расходов местного бюджета 01 04 90 0 00 00000 329,27 0,00

229

Непрограммные направления расходов местного бюджета
в области общегосударственных вопросов, национальной

обороны, национальной безопасности и
правоохранительной деятельности, а также в сфере

средств массовой информации

01 04 90 1 00 00000 329,27 0,00

229

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными

фондами

01 04 90 1 00 00000 100 328,27 0,00

229
Расходы на выплаты персоналу государственных

( муниципальных) органов 01 04 90 1 00 00000 120 328,27 0,00

229
Межбюджетные трансферты 01 04 90 1 00 00000 500 1,00 0,00

229 Иные межбюджетные трансферты 01 04 90 1 00 00000 540 1,00 0,00

229

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов финансового

(финансово-бюджетного надзора)
01 06 0,10 0,00

229 Непрограммные направления расходов местного бюджета 01 06 90 0 00 00000 0,10 0,00

229

Непрограммные направления расходов местного бюджета
в области общегосударственных вопросов, национальной

обороны, национальной безопасности и
правоохранительной деятельности, а также в сфере

средств массовой информации

01 06 90 1 00 00000 0,10 0,00

229 Межбюджетные трансферты 01 06 90 1 00 00000 500 0,10 0,00

229 Иные межбюджетные трансферты 01 06 90 1 00 00000 540 0,10 0,00

229 Резервные фонды 0 1 1 1 1,00 0,00

229
Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 1 1 1 90 0 00 00000 1,00 0,00

229

Непрограммные направления расходов местного бюджета
в области общегосударственных вопросов, национальной

обороны, национальной безопасности и
правоохранительной деятельности, а также в сфере

средств массовой информации

0 1 1 1 90 1 00 00000 1,00 0,00

229
Иные бюджетные ассигнования 0 1 1 1 90 1 00 00000 800 1,00 0,00

229
Резервные средства 0 1 1 1 90 1 00 00000 870 1,00 0,00

229 Другие общегосударственные вопросы 0 1 1 3 1 433,00 0,00

229

Муниципальная программа "Повышение эффективности
использования муниципального имущества сельского
поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области" на 2022-2026

годы

0 1 1 3 50 0 00 00000 703,00 0,00

229

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 01 1 3 50 0 00 00000 200 678,00 0,00

229
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных нужд) 01 1 3 50 0 00 00000 240 678,00 0,00

229
Иные бюджетные ассигнования 0 1 1 3 50 0 00 00000 800 25,00 0,00



229 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0 1 1 3 50 0 00 00000 850 25,00 0,00

229
Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 1 1 3 90 0 00 00000 730,00 0,00

229

Непрограммные направления расходов местного бюджета
в области общегосударственных вопросов, национальной

обороны, национальной безопасности и
правоохранительной деятельности, а также в сфере

средств массовой информации

0 1 1 3 90 1 00 00000 730,00 0,00

229

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными

фондами

0 1 1 3 90 1 00 00000 100 600,00 0,00

229
Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0 1 1 3 90 1 00 00000 110 600,00 0,00

229
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 0 1 1 3 90 1 00 00000 200 130,00 0,00

229

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных нужд) 0 1 1 3 90 1 00 00000 240 130,00 0,00

229 Национальная оборона 0 2 0 0 137,76 137,76

229 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0 2 0 3 137,76 137,76

229 Непрограммные направления расходов местного бюджета 0 2 0 3 90 0 00 00000 137,76 137,76

229

Непрограммные направления расходов местного бюджета
в области общегосударственных вопросов, национальной

обороны, национальной безопасности и
правоохранительной деятельности, а также в сфере

средств массовой информации

0 2 0 3 90 1 00 00000 137,76 137,76

229

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными внебюджетными

фондами

0 2 0 3 90 1 00 00000 100 137,76 137,76

229

Расходы на выплаты персоналу государственных
( муниципальных) органов 0 2 0 3 90 1 00 00000 120 137,76 137,76

229

Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 0 3 0 0 10,00 0,00

229

Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера,

пожарная безопасность
0 3 1 0 10,00 0,00

229

Муниципальная программа "Пожарная безопасность на
территории сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской
области" на 2022-2026 годы

0 3 1 0 52 0 00 00000 10,00 0,00

229

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0 3 1 0 52 0 00 00000 200 10,00 0,00

229

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных нужд) 0 3 1 0 52 0 00 00000 240 10,00 0,00

229 Национальная экономика 0 4 0 0 1 008,40 0,00

229 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0 4 0 9 1 008,40 0,00



229

Муниципальная программа "Благоустройство
территории сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской
области" на 2022-2026 годы

0 4 0 9 55 0 00 00000 1 008,40 0,00

229

Подпрограмма "Ремонт и содержание улично-дорожной
сети" 0 4 0 9 55 2 00 00000 1 008,40 0,00

229
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 0 4 0 9 55 2 00 00000 200 1 008,40 0,00

229

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных нужд) 0 4 0 9 55 2 00 00000 240 1 008,40 0,00

229 Жилищно-коммунальное хозяйство 0 5 0 0 1 881,29 0,00

229
Благоустройство 0 5 0 3 1 881,29 0,00

229

Муниципальная программа "Благоустройство
территории сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской
области" на 2022-2026 годы

0 5 0 3 55 0 00 00000 1 881,29 0,00

229
Подпрограмма "Уличное освещение" 0 5 0 3 55 1 00 00000 1 550,00 0,00

229

Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 0 5 0 3 55 1 00 00000 200 1 550,00 0,00

229

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных нужд) 0 5 0 3 55 1 00 00000 240 1 550,00 0,00

229

Подпрограмма "Прочие мероприятия по
благоустройству" 0 5 0 3 55 4 00 00000 331,29 0,00

229
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 0 5 0 3 55 4 00 00000 200 331,29 0,00

229
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных нужд) 0 5 0 3 55 4 00 00000 240 331,29 0,00

229
Культура, кинематография 0 8 0 0 586,20 0,00

229 Культура 0 8 0 1 586,20 0,00

229

Муниципальная программа "Развитие социо-культурной
деятельности в сельском поселении Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской
области" на 2022-2026 годы

0 8 0 1 56 0 00 00000 586,20 0,00

229 Подпрограмма "Культурные мероприятия" 0 8 0 1 56 1 00 00000 20,00 0,00

229
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд 0 8 0 1 56 1 00 00000 200 20,00 0,00

229

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных нужд) 0 8 0 1 56 1 00 00000 240 20,00 0,00

229
Подпрограмма "Иные межбюджетные трансферты" 0 8

0 1
56 2 00 00000 566,20 0,00

229
Межбюджетные трансферты 0 8 0 1 56 2 00 00000 500 566,20 0,00

229 Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 1 56 2 00 00000 540 566,20 0,00

6 150,23 137,76



6) приложение 3 изложить в новой
редакции:

Приложение 2

к Решению о внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области от 30.01.2024 года № 157 "О бюджете сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов"

Приложение 3

к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 23.11.2023 года
№ 148 "О бюджете сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов"

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета
сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2024 год

Наименование главного распорядителя средств бюджета
муниципального образования, целевой статьи (муниципальным
программам и непрограммным направлениям деятельности),

группы и подгруппы видов расходов

ЦСР ВР

Сумма тыс.рублей

Всего

в том числе за счет
безвозмездных

поступлений от других
бюджетов

Муниципальное учреждение Администрация сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий

Самарской области
6 150,23 137,76

Муниципальная программа "Повышение эффективности
использования муниципального имущества сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий

Самарской области" на 2022-2026 годы

50 0 00 00000 703,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 50 0 00 00000 200 678,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд) 50 0 00 00000 240 678,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 50 0 00 00000 800 25,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 0 00 00000 850 25,00 0,00

Муниципальная программа "Пожарная безопасность на
территории сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области" на 2022-2026 годы

52 0 00 00000 10,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 52 0 00 00000 200 10,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд) 52 0 00 00000 240 10,00 0,00

Муниципальная программа "Благоустройство территории
сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области" на 2022-2026 годы

55 0 00 00000 2 889,69 0,00



Подпрограмма "Уличное освещение" 55 1 00 00000 1 550,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 55 1 00 00000 200 1 550,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд) 55 1 00 00000 240 1 550,00 0,00

Подпрограмма "Ремонт и содержание улично-дорожной сети" 55 2 00 00000 1 008,40 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 55 2 00 00000 200 1 008,40 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд) 55 2 00 00000 240 1 008,40 0,00

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 55 4 00 00000 331,29 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 55 4 00 00000 200 331,29 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд) в т.ч. 55 4 00 00000 240 331,29 0,00

Муниципальная программа "Развитие социо-культурной
деятельности в сельском поселении Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области"
на 2022-2026 годы

56 0 00 00000 586,20 0,00

Подпрограмма "Культурные мероприятия" 56 1 00 00000 20,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 56 1 00 00000 200 20,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд) 56 1 00 00000 240 20,00 0,00

Подпрограмма "Иные межбюджетные трансферты" 56 2 00 00000 566,20 0,00

Межбюджетные трансферты 56 2 00 00000 500 566,20 0,00

Иные межбюджетные трансферты 56 2 00 00000 540 566,20 0,00

Непрограммные направления расходов местного бюджета 90 0 00 00000 1 961,34 137,76

Непрограммные направления расходов местного бюджета в
области общегосударственных вопросов, национальной обороны,
национальной безопасности и правоохранительной деятельности, а

также в сфере средств массовой информации

90 1 00 00000 1 961,34 137,76

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

90 1 00 00000 100 1 829,24 137,76

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 90 1 00 00000 110 600,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)
органов 90 1 00 00000 120 1 229,24 137,76

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных)
нужд 90 1 00 00000 200 130,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных нужд) 90 1 00 00000 240 130,00 0,00

Межбюджетные трансферты 90 1 00 00000 500 1,10 0,00

Иные межбюджетные трансферты 90 1 00 00000 540 1,10 0,00

Иные бюджетные ассигнования 90 1 00 00000 800 1,00 0,00

Резервные средства 90 1 00 00000 870 1,00 0,00

Итого: 6 150,23 137,76



7) приложение 5
изложить в новой
редакции:

Приложение 3

к Решению о внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от

30.01.2024 года № 157 "О бюджете сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов"

Приложение 5

к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области от 23.11.2023 года № 148 "О бюджете
сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий

Самарской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов"

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2024 год

Код
администратора Код бюджетной классификации

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида
источников финансирования дефицита бюджета

Сумма (тыс.руб.)

229 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,00

229 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации 0,00

229 01 03 01 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,00

229 01 03 01 00 00 0000 700

Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации 0,00

229 01 03 01 00 10 0000 710

Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации бюджетами сельских
поселений в валюте Российской Федерации 0,00

229 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в
валюте Российской Федерации 0,00

229 01 03 01 00 10 0000 810

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
в валюте Российской Федерации 0,00

229 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету средств
бюджетов 0,00

229 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -6150,23

229 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -6150,23

229 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -6150,23

229 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
сельских поселений -6150,23

229 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6150,23

229 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 6150,23

229 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 6150,23

229 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
сельских поселений 6150,23



2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 9 от 30 января 2024 года
с.Малая Глушица, ул.Советская,60

тел. (8-846-73) 66-1-32

Об утверждении Ежегодного доклада за 2023 год о достижении целей введения обязательных
требований, предусмотренных Правилами благоустройства территории сельского поселения

Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

В соответствии с нормами с Федерального закона от 31.07.2020 № 247-ФЗ «Об обязательных
требованиях в Российской Федерации» (далее - ФЗ № 247), Решением Собрания представителей
сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области
от 21.09.2021 № 40 «Об утверждении Порядка установления и оценки применения содержащихся в
муниципальных нормативных правовых актах обязательных требований» Администрация сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить Ежегодный доклад за 2023 год о достижении целей введения обязательных
требований, предусмотренных Правилами благоустройства территории сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденными Решением
Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области от 20.02.2017 года № 76 (далее - Правила благоустройства).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Малоглушицкие Вести» и разместить на
официальном сайте Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области в сети «Интернет» по адресу: http://mglushitca.admbg.org.

К.В.Родичев, глава сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области

http://mglushitca.admbg.org.


Утверждаю
Глава сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий

Самарской области

________________К.В.Родичев

30 января 2024 года

ЕЖЕГОДНЫЙ ДОКЛАД

О ДОСТИЖЕНИИ ЦЕЛЕЙ ВВЕДЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ

Настоящий доклад разработан в соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 247-ФЗ
«Об обязательных требованиях в Российской Федерации» (далее - ФЗ № 247). Указанный доклад
рассматривает достижение целей введения обязательных требований, предусмотренных Правилами
благоустройства территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, утвержденными Решением Собрания представителей
сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области № 76 от 20.02.2017 года (далее Правила благоустройства).

Правила благоустройства территории сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области разработаны в соответствии с Градостроительным
кодексом Российской федерации, федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Муниципальный контроль в сфере благоустройства территории сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области осуществляет
Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области.

Муниципальный контроль в сфере благоустройства осуществляется на основе управления
рисками причинения вреда (ущерба), определяющего выбор профилактических мероприятий и
контрольных (надзорных) мероприятий, их содержание (в том числе объем проверяемых
обязательных требований), интенсивность и результаты.

Предметом муниципального контроля в сфере благоустройства является:

1) Соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами
Правил благоустройства, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов
социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг;

2) Исполнение решений, принимаемых по результатам контрольных мероприятий.

1. Общая характеристика системы оцениваемых обязательных требований в
соответствующей сфере регулирования

1. Перечень муниципальных нормативных правовых актов сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области (далее - МНПА) и
содержащихся в них обязательны требований, включая сведения о внесенных в МНПА изменениях
(при наличии) с указанием наименования и реквизитов МНПА, содержащего обязательные
требования. Период действия МНПА и их отдельных положений.



Таблица 1

№
п/п

Нормативные правовые
акты, содержащие
обязательные
требования (далее ОТ)
(включаются НПА,
указанные в Перечне
нормативных правовых
актов, содержащих
оцениваемые
обязательные
требования, с указанием
реквизитов и даты
вступления в силу срока
действия (при наличии),
а также основания
включения НПА в
Перечень (наступление
срока проведения
оценки применения ОТ
или поручение
Президента Российской
федерации либо
Правительства
Российской Федерации)

Структурные части
НПА, устанавливающие
ОТ или группу ОТ, дата
их вступления в силу и
срок их действия (при
наличии)

От или группа ОТ,
установленные НПА

Содержание изменений, внесенных в
НПА в части ОТ, а также реквизиты
НПА, которым внесены изменения
(если соответствующие изменения
вносились НПА)

N Краткое описание
содержания ОТ
или группы ОТ

1 2 3 4 5 6

1 Решение Собрания
представителей
сельского поселения
Малая Глушица
муниципального района
Большеглушицкий
Самарской области
№ 76 от 20.02.2017 года

глава 3, пункт 3.2,
подпункт 3.2.2. Правил
благоустройства

1 Требования к
содержанию
некапитальных
нестационарных
сооружений

глава 3, пункт 3.2,
подпункт 3.2.2. Правил
благоустройства

2 Размещение
домовых знаков на
здания и
сооружениях

глава 3, пункт 3.2.,
подпункт 3.2.8 Правил
благоустройства

3 Доступ
маломобильных
групп населения к
входным группам
зданий жилого и
общественного
назначения

глава 2, пункты 2.2 и 2.3
Правил благоустройства

4 Общие требования
к содержанию и
уборке
территорий в
зимний и летний
период

глава 2, пункт 2.1.,
подпункты 2.1.4 -2.1.17
Правил благоустройства

5 Сбор отходов и
содержание
контейнерных
площадок

глава 2, пункт 2.4.,
подпункт 2.4.7 Правил
благоустройства

6 Требования к
внешнему виду и
размещению



инженерного и
технического
оборудования
фасадов зданий и
сооружений

глава 3, пункт 3.5.
Правил благоустройства

7 Требования к
обустройству и
оформлению
строительных
объектов и
площадок

глава 3, пункт 3.5.
Правил благоустройства

8 Порядок
оформления
разрешительной
документации и
порядок
осуществления
земляных работ

глава 2, пункт 2.4,
подпункты 2.4.3- 2.4.6
Правил благоустройства

9 Требования
обустройства и
содержания
гаражей,
открытых стоянок
для постоянного и
временного
хранения
транспортных
средств

глава 3, пункт 3.3,
подпункт 3.3.1. Правил
благоустройства

10 Требования к
размещению
средств
информации на
территории
сельского
поселения

раздел 4. Правил
благоустройства

11 Порядок
содержания
зелёных
насаждений

раздел 4, пункт 4.7
Правил благоустройства

12 Порядок
производства
проектных и
строительных
работ в зоне
зелёных
насаждений

раздел 4, пункты

4.8-4.10 Правил

благоустройства

13 Порядок сноса
(удаления) и
пересадки зеленых
насаждений

глава 2, пункт 2.1.,
подпункт 2.1.22 Правил
благоустройства

14 Санитарное и
техническое
состояние
общественных
туалетов

глава 2, пункт 2.1.,
подпункты 2.1.30 –
2.1.32 Правил
благоустройства

15 Порядок
организации
стоков
поверхностных
ввод



1. Общая характеристика регулируемых общественных отношений, включая сферу осуществления
предпринимательской и иной экономической деятельности и конкретные общественные отношения (группы общественных

отношений) на регулирование которых направлена система обязательных требований

Таблица № 2

1 Общая характеристика общественных отношений,
относящихся к сфере регулирования

Правила благоустройства устанавливают единые и обязательные к
исполнению требования для поддержания, создания и развития на
территории сельского поселения безопасной, комфортной,
культурной и привлекательной среды, определяют требования к
состоянию, внешнего благоустройства, озеленения, обеспечению
чистоты и порядка территории.

2 Перечень видов (групп) общественных отношений,
регулируемых системой ОТ

Правила благоустройства обязательны для выполнения всеми
юридическими и физическими лицами, собственниками,
пользователями, арендаторами земельных участков, заданий,
строений и сооружений и иных объектов, расположенных на
территории поселения.

2. Нормативно-обоснованный перечень охраняемых законом ценностей, защищаемых в рамках соответствующей сфер
регулирования

Таблица N 3

Краткое содержание ОТ или группы ОТ в случае, если цели ОТ или групп ОТ, установленных НПА, различны)

N

п/п

Наименование (вид) охраняемых
законом ценностей (далее ОЗЦ),

защищаемых НПА

НПА (с указанием
реквизитов в их
структурные

части,
определяющие

ОЗЦ

Конкретные риски
ОЗЦ, на

устранение либо
снижение которых
направлены НПА
(ОТ или группы

ОТ)

Основные причины проблемы
(источники риска)

1 Мероприятия по содержанию
территории

глава 2 Правил
благоустройства

Требования к
содержанию
спортивных
площадок,

нормы
безопасности при
эксплуатации
оборудования
спортивных
площадок

Несоблюдение требований к устройству
и содержанию спортивных площадок

2 Проектирование и размещение
объектов благоустройства

пункт 3.9 Правил
благоустройства

Требования
безопасности при
эксплуатации
оборудования
детских площадок

Несоблюдение требований безопасности
при эксплуатации оборудования детских
площадок

3 Обеспечение доступности для
инвалидов к объектам
социальной, инженерной и
транспортной инфраструктуре

пункт 3.2.,
подпункт 3.2.8
Правил
благоустройства

Условия
доступности для
инвалидов к
объектам
социальной,
инженерной и
транспортной
инфраструктуры к
предоставляемым
услугам

Отсутствие условий доступности к
объектам социальной, инженерной и
транспортной инфраструктуры



4 Порядок осуществления земляных
работ

пункт 3.5. Правил
благоустройства

Порядок
осуществления
земляных работ в
том числе
отсутствие
разрешения на
осуществление
таких работ,
отсутствие
ограждения места
осуществления
земляных работ,
нормы
санитарного
состояния
прилегающих
территорий,
установление
требований
безопасности
движения
пешеходов и
транспорта,

не обеспечение
подъездов и
подходов к местам
общего
пользования,
работы по
восстановлению
нарушенного
и/или проектного
благоустройства
после их
завершения

Несоблюдение порядка ведения
земляных работ

5 Проектирование и размещение
объектов благоустройства

пункт 3.9 Правил
благоустройства

Требования к
обустройству и
оформлению
строительных
объектов и
площадок

Несоблюдение требований к
обустройству и оформлению
строительных объектов и площадок

6 Требования к внешнему виду и
размещению инженерного и
технического оборудования
фасадов зданий и сооружений

пункт 3.2 Правил
благоустройства

Меры по очистке
кровель,
козырьков и
навесов от снега,
наледи и сосулек
здания, строения,
сооружения,
находящихся в
собственности
контролируемы
лиц

Непринятие мер по очистке зданий,
строений, сооружений от снега, наледи и
сосулек

7 Порядок содержания и уборки
территории поселения

пункты 2.3, 2.4 и
2.5 Правил
благоустройства

Нарушение по
содержанию и
эксплуатации
инженерных
коммуникаций и
сооружений, а
также надлежащие
меры по
устранению
дефектов(засыпка
и засорение
водоотводных
лотков, слив
жидких

Не исполнение мер по содержанию и
уборке территории



коммунальных
отходов,
хозяйственно-
бытовых и
производственных
сточных вод, сброс
снега, льда, помета
и мусора в
канализационные
колодцы, закрытие
крышек, люков
колодцев, лотков

8 Правила содержания и уборки
территории поселения

пункты 2.3, 2.4 и
2.5 Правил
благоустройства

Мероприятия,
связанные с
уборкой
территории,
поддерживанием
чистоты,
своевременный
ремонт фасадов
зданий,
сооружений,
малых
архитектурных
форм, заборов и
ограждений

Не проведение мероприятий, связанных с
уборкой территории, поддержанием в
чистоте и проведением своевременного
ремонта фасадов зданий, строений,
сооружений, малых архитектурных форм,
заборов и ограждений

9 Поддержание и улучшение
санитарного и эстетического
состояния

пункт 3.1 Правил
благоустройства

Работы по очистке
фасадов,
ограждений и
иных объектов
благоустройства
самовольно
расклеенных
объявлений,
плакатов,
информационно-
печатной
продукции,
очистке(либо
закрашиванию)
надписей и
рисунков на
фасадах
(конструктивных
элементах),огражд
ения и иных
объектах
благоустройства.

Не проведение работ по очистке
фасадов, ограждений, иных объектов
благоустройства от самовольно
расклеенных объявлений, плакатов и
информированию печатной продукции,
очистке (либо закрашиванию) от
надписей и рисунков на фасадах
конструктивных элементах, ограждениях
и иных объектах благоустройства

10 Порядок производства проектных
и строительных работ в зоне
зеленых насаждений

пункт 4.7. Правил
благоустройства

Порядок сноса
(удаления) и (или)
пересадка
насаждений,
вырубки деревьев,
кустарников
(отсутствие
порубочного
билета)и (или)
разрешения на
пересадку
деревьев и
кустарников

Нарушение порядка сноса (удаления и
(или) пересадки насаждений, вырубки
деревьев, кустарников, отсутствие
порубочного билета или разрешения на
пересадку деревьев и кустарников

3. Цели введения обязательных требований в соответствующей сфере регулирования для каждого содержащегося в
Докладе МНПА(снижение (устранение) рисков причинения вреда охраняемым законом ценностям с указанием конкретных
рисков)



Целью введения обязательных требований является упорядочение публично-правовых отношений по обеспечению и повышению
комфортности условий проживания граждан, поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории,
снижение (устранение) следующих рисков причинения вреда охраняемым законом ценностям:

1) наличие в течение предшествующего года у контролируемого лица в процессе осуществления его деятельности гибели и (или)
травмирования в результате нарушения обязательных требований в сфере благоустройства на территории сельского поселения Малая
Глушица;

2) наличие на объекте контроля в течение предшествующего года случаев воспрепятствования контролируемыми лицами или их
представителями доступа муниципальных инспекторов на объект контроля;

3) наличие на объекте контроля в течение предшествующего года нарушений следующих обязательных требований в сфере
благоустройства на территории поселения:

- нарушение требований по содержанию спортивных площадок, не соблюдение норм безопасности при эксплуатации
оборудования спортивных площадок;

- нарушение требований безопасности и эксплуатации оборудования детских площадок;

- невыполнение обеспечения условий доступности для инвалидов к объектам социальной, инженерной, транспортной
инфраструктуре и предоставляемым услугам;

4) нарушение порядка при осуществлении земляных работ, в том числе отсутствие разрешения на осуществление таких работ,
отсутствие ограждения места осуществления работ, несоблюдение норм санитарного состояния прилегающей территории
установленных требований безопасности движения пешеходов и транспорта, необеспечение подъездов и подходов к местам общего
пользования, несвоевременное выполнение работ по восстановлению работ нарушенного и /или проектного благоустройства после их
завершения;

5) несоблюдение требований к обустройству и оформлению строительных объектов и площадок;

6) непринятие контролируемыми лицами, в собственности, владении и в пользовании которых находятся здания, строения,
сооружения, мер по очистке кровель, козырьков, навесов от снега, наледи, сосулек;

7) нарушение по содержанию и эксплуатации инженерных коммуникаций и сооружений, а также неприятие контролируемыми
лицами надлежащих мер по устранению дефектов (засыпка и засорение водоотводных лотков, слив жидких коммунальных отходов,
хозяйственно-бытовых и производственных сточных вод, сброс снега, льда, смета и мусора в канализационные колодцы, закрытие
крышек люков колодцев);

8) Не проведение мероприятий, связанных с уборкой территории, поддержанием в чистоте, и не проведение своевременного
ремонта фасадов зданий, сооружений, малых архитектурных форм, заборов и ограждений;

9) Не проведение работ по очистке фасадов, ограждений и иных объектов благоустройства от самовольно расклеенных
объявлений, плакатов, информационно-печатной продукции, очистке , (либо закрашиванию) от надписей и рисунков на фасадах
(конструктивных элементах),ограждениях и иных объектах благоустройства;

10) нарушение порядка сноса (удаления)и (или)пересадка насаждений, вырубки деревьев, кустарников (отсутствие порубочного
билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников).

II. Результаты оценки достижения целей введения обязательных требований для каждого содержащегося в докладе МНПА

1. Соблюдение принципов установления и оценки применения обязательных требований, установленных Федеральным
законом № 247-ФЗ

Принцип законности обязательных требований

Таблица N 4

Краткое описание содержания ОТ или группы ОТ

N
п/п

Критерий Выполнение
либо не

выполнение

Обоснование

1 2 3 4

1 Уполномоченный орган, наделённый полномочиями
на установление ОТ- Собрание представителей
сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

выполнен



2 ОТ установлены НПА надлежащей формы выполнен Ст.7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»(далее
ФЗ-N 131)

3 Соблюдён порядок принятия и введения в действие
НПА

выполнен

4 Цель установления От-защита ОЗЦ выполнен Обязательные требования, предусмотренные
правилами благоустройства, установлены в целях
защиты ОЗЦ, указанных в таблице N 3 и
соответствуют признакам, предусмотренным ч.1 ст.5
ФЗ N 247. Цели соответствуют целям и предмету
Правил благоустройства. Соблюдение ОТ влияет на
снижение (устранение) риска причинения вреда
(ущерба)в рамках осуществления муниципального
контроля в сфере благоустройства в том числе
приводит к уменьшению (отсутствию):

1) отсутствию в течение предшествующего года у
контролируемого лица в процессе осуществления его
деятельности гибели и (или) травмирования в
результате нарушения обязательных требований в
сфере благоустройства на территории сельского
поселения Малая Глушица;

2)отсутствию на объекте контроля в течение
предшествующего года случаев воспрепятствования
контролируемыми лицами или их представителями
доступа муниципальных инспекторов на объект
контроля;

3)отсутствие на объекте контроля в течение
предшествующего года нарушений следующих
обязательных требований в сфере благоустройства на
территории поселения:

- нарушений требований по содержанию спортивных
площадок не соблюдение норм безопасности при
эксплуатации оборудования спортивных площадок;

- нарушений требований безопасности и
эксплуатации оборудования детских площадок;

- невыполнение обеспечения условий доступности
для инвалидов к объектам социальной, инженерной,
транспортной инфраструктуре и предоставляемым
услугам

5 Соблюдены все условия установления ОТ:

1) содержание обязательных требований (условия,
ограничения, запреты, обязанности);

2) Лица, обязанные соблюдать ОТ

3) В зависимости от объекта установления
обязательных требований:

Правила обязательны для исполнения всеми
юридическими и физическими лицами,
собственниками, пользователями, арендаторами
земельных участков, зданий, строений, сооружений и
иных объектов, расположенных на территории
сельского поселения

Деятельность, действия (бездействие)
контролируемых лиц, в рамках которых должны
соблюдаться обязательные требования,
установленные Правилами благоустройства.

Объекты муниципального контроля в сфере



а)осуществляемая деятельность, совершаемые
действия, в отношении которых устанавливаются
обязательные требования;

б) лица, используемые объекты, к которым
предъявляются обязательные требования при
осуществлении деятельности, совершении
действий;

в) результаты осуществления деятельности,
совершения действий, в отношении которых
устанавливаются обязательные требования.

4) формы оценки соблюдения обязательных
требований (государственный контроль(надзор),
привлечение к административной ответственности,
представление лицензий и иных разрешений,
аккредитация, оценка соответствия продукции и
иные формы оценки и экспертиза.

благоустройства:

1) Деятельность, действия(бездействие)
контролируемых лиц, в рамках которых должны
соблюдаться обязательные требования,
установленные Правилами благоустройства, в том
числе требования к обеспечению доступности для
инвалидов, объектов социальной, инженерной и
транспортной инфраструктур и предоставляемых
услуг, за исключением обязательных требований,
являющихся предметом муниципального жилищного
контроля на территории сельского поселения,
муниципального земельного контроля,
муниципального контроля на автомобильном
транспорте и в дорожном хозяйстве, в том числе
предъявляемые к контролируемым лицам,
осуществляющим деятельность, действия,
бездействия;

2) Результатом деятельности контролируемых лиц, в
том числе работы и услуги, к которым предъявляются
обязательные требования;

3) Здания, помещения, сооружения, линейные
объекты, территория, включая земельные участки,
оборудование, устройства, предметы, материалы к
которым предъявляются обязательные требования.

Оценка результативности и эффективности
деятельности по осуществлению муниципального
контроля в сфере благоустройства осуществляется
посредством:

1) определения ключевого показателя
муниципального контроля в сфере благоустройства;

2) определения индикативных показателей
муниципального контроля в сфере благоустройства.

Должностные лица, уполномоченные на
осуществление муниципального контроля в сфере
благоустройства имеют право:

-составлять протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи
19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьей 19.7
Кодекса РФ об административных правонарушениях;

-составлять протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных статьями
2.2,4.2,4.9,4.18,4.20,4.22,4.23,4.26,4.28, Закона
Самарской области от 01.11.2007 N115-ГД» Об
административных правонарушениях на территории
Самарской области»

Муниципальный контроль в сфере благоустройства
осуществляется администрацией сельского поселения
Малая Глушица (далее - уполномоченный орган).

К отношениям, связанным с осуществлением
муниципального контроля в сфере благоустройства,
организацией и проведением профилактических
мероприятий, контрольных мероприятий,
применяются положения Федерального закона от
31.07.2020 N 248-ФЗ «О государственном контроле
(надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации (далее ФЗ N 248), ФЗ-N 131,
муниципальных правовых актов сельского поселения
Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.



5) федеральные органы исполнительной власти и
(или) уполномоченные организации,
осуществляющие оценку соблюдения обязательных
требований

Источник сведений: Правила благоустройства территории сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, утвержденные Решением Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 20.02.2017 N 76, Федеральный закон N 131 ФЗ от 06.10.2003 года
«Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральный закон N 248-ФЗ от 31.07.2020 года «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»

Принцип законности соблюден

Принцип обоснованности обязательных требований

Таблица N 5

Краткое описание ОТ или группы ОТ

N
п/п

Критерий Выполнен либо не
выполнен

Обоснование

1 2 3 4

1 Несоблюдение ОТ приведёт к
возникновению угрозы риска
причинения вреда (ущерба) ОЗЦ на
защиту которых направлены ОТ
(группа ОТ)

выполнен Количество предостережений, выданных за
оцениваемый период - 0

Количество исполненных предостережений - 0

Количество предостережений с неоконченной датой - 0

2 Оцениваемое регулирование
воздействует на основные причины
(источники) рисков причинения вреда
ущерба) ОЗЦ

выполнен Механизм воздействия оцениваемых ОТ на причины
(источники)соответствующих рисков причинения вреда
(9ущерба) ОЗЦ, подтверждающее их снижение либо
устранение не представляется возможным в связи с
вступлением в силу постановления Правительства РФ
от 10.03.2022 года N 336 « Об особенностях
организации и осуществления государственного
контроля» далее Постановлением N 336 установлен
мораторий на проведение контрольно-надзорных
мероприятий при осуществлении муниципального
контроля, за исключением указанных в постановлении
оснований проведения проверки в рамках
муниципального контроля в сфере благоустройства не
представляется возможным.

3 Оцениваемое регулирование является
необходимым для снижения либо
устранения рисков причинения вреда
(ущерба) ОЗЦ в соответствии с целями
регулирования (альтернативные
способы решения проблемы на которую
направлено регулирование не позволят
достичь такого же результата, который
удалось получить применяя
оцениваемое регулирование)

выполнен Оцениваемое регулирование ОТ является необходимым
для снижения либо устранения рисков причинения
вреда (ущерба) ОЗЦ, альтернативные методы снижения
(устранения) рисков причинения вреда (ущерба) ОЗЦ
отсутствуют.

Указанный метод относится к профилактике рисков и
является минимальной мерой для снижения либо
устранения рисков причинения вреда ОЗЦ.

4

Оцениваемое регулирование является
достаточным для снижения или
устранения рисков причинения вреда
(ущерба) ОЗЦ в соответствии с целями
регулирования

выполнен Оценить соблюдение оцениваемых ОТ для снижения
либо устранения рисков причинения вреда (ущерба)
ОЗЦ не представляется возможным в связи с
отсутствием данных по проведению контрольно
надзорных мероприятий.

В соответствии с Постановлением № 366 оцениваемое
регулирование является достаточным для снижения
либо устранения рисков причинения вреда (ущерба)



ОЗЦ. В соответствии с п.п а п3 Постановления № 366
в случае непосредственной угрозы причинения вреда
жизни , при условии согласования с органами
прокуратуры могут быть проведены внеплановые
контрольные мероприятия.

5 Оцениваемое регулирование учитывает
современный уровень развития науки,
техники, технологий в рассматриваемой
сфере общественных отношений,
уровень развития национальной
экономики и материально-технической
базы

выполнен Обязательные требования актуальны. Анализ
правоприменительной практики показывает
необходимый приоритет профилактических
мероприятий над контрольными. Судебная практика
отсутствует в связи с отсутствием заявлений от
субъектов профилактики об обжаловании решения
контрольного органа.

Источник сведений: Постановление Правительства РФ № 336 от 10.03.2022 года «Об особенностях организации и осуществления
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральный закон от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

Принцип обоснованности соблюден.

Принцип правовой определённости и системности

Таблица № 6

Краткое описание ОТ или группы ОТ

№ Критерий Выполнен
либо не
выполнен

Обоснование

1 2 3 4

1 Обязательные требования имеют ясное,
логичное, однозначно понимаемое
содержание. Случаи различного понимания
оцениваемых ОТ правоохранительными
органами и (или) лицами, обязанными
соблюдать ОТ отсутствуют, либо единичны
и не связаны с содержанием
формулировкой) ОТ

выполнен Проблемы с уяснением содержания оцениваемых ОТ
субъектами регулирования и правоохранительными
органами отсутствуют в связи с отсутствием обращений
от субъектов регулирования. Вступившие в законную
силу судебные решения выданные по результатам
контрольно-надзорных мероприятий предписания, иные
результаты контрольно-надзорных мероприятий
отсутствуют и в связи с установлением маратория на
проведение контрольно-надзорных мероприятий при
осуществлении муниципального контроля в сфере
благоустройства.

2 Оцениваемые От находятся в системном
балансе в том числе отвечают следующим
признакам:

1) соответствуют целям и принципам
законодательного регулирования
рассматриваемой сферы общественных
отношений и правовой системы в целом;

2) Отсутствует дублирование ОТ в том
числе на различных уровнях
регулирования законный и подзаконный);

3) 30 отсутствуют противоречащие ОТ в
том числе на различных уровнях
правового регулирования

выполнен

выполнен

выполнен

Правила благоустройства в соответствии со ст.7ФЗ № 131
являются правовым актом местного значения, а значит
распространяются для конкретного муниципального
образования.

Дублирующие либо противоречащие требования
отсутствуют в силу отсутствия вступивших в законную
силу судебных решений, выданных по результатам
контрольно-надзорных мероприятий, предписаний, иных
результатов контрольно-надзорных мероприятий,
решений иных форм оценки соблюдения ОТ
свидетельствующих о наличии иных требований.

Источник сведений: Федеральный закон № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в РФ»

Принцип правовой определённости и системности соблюдён.



Принцип открытости и предсказуемости

Таблица № 7

Краткое содержание От или группы ОТ

№
п/п

Критерий Выполнени
е либо не

выполнение

Обоснование

1 2 3 4

1 Правила благоустройства
территории сельского поселения
Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий
Самарской области, утвержденные
Собранием представителей
сельского поселения Малая
Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской
области 20.02.2017 № 76

выполнен При внесении изменений в правила благоустройства проведена
процедура публичных слушаний

2 Нормативно-правовой акт,
устанавливающий ОТ имеет срок
действия в соответствии со ст. ФЗ
№ 247-ФЗ

Не
выполнен

Не имеет

3 НПА, устанавливающий От вступил
в силу с учетом требований ст. 3
ФЗ № 347-ФЗ

Заполняется для ОТ

4 НПА, устанавливающий ОТ
официально опубликован

выполнен Текст опубликован в газете «Малоглушицкие Вести» № 5(127) от
20.02.2017

5 Оцениваемые ОТ включены в
реестр обязательных требований,
предусмотренных статьей 10 ФЗ №
247-ФЗ

Не включены, не требуется

6 Оцениваемые обязательные
требования включены в
размещенный на официальном
сайте органа государственной
власти, осуществляющего
государственный
контроль(надзор),предоставление
лицензий и иных разрешений,
аккредитацию, перечень
нормативно-правовых и их
отдельных положений, содержащих
ОТ, оценка соблюдения которых
осуществляется в рамках
внутреннего контроля (надзора),
привлечения к административной
ответственности.

выполнен Согласно ч.5 ст.8 ФЗ № 247 перечень нормативно-правовых актов (их
отдельных положений), содержащих обязательные
требования ,оценка соблюдения которых осуществляется в рамках
государственного контроля подлежит размещению на официальных
сайтах органов государственной власти, осуществляющих
государственный контроль(надзор) с текстами действующих НПА.
Порядок размещения и актуализации перечней НПА устанавливается
Правительством РФ. Таким образом формирование перечней НПА,
содержащих ОТ предусмотрено только в рамках государственного
контроля. Оцениваемые ОТ размещены на официальном сайте

http://mglushitca.admbg.org/.

Источник сведений Решение Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области № 76 от 20.02.2017

Принцип открытости и предсказуемости соблюден

Принцип исполнимости обязательных требований

Таблица № 8

Краткое содержание ОТ или группы ОТ

http://mglushitca.admbg.org/wp-admin/


1 2 3 4

1 Оцениваемые ОТ являются фактически исполнимыми Обращения субъектов регулирования о
неисполнении отсутствуют

2 Затраты на соблюдение оцениваемых ОТ соразмерны Вероятность рисков причинения вреда указана
в таблице № 3

3 Прямые издержки субъектов регулирования связанные
с соблюдением ОТ не являются причиной отказа от
ведения предпринимательской или любой
экономической деятельности

Данные отсутствуют

4 Удобство соблюдения ОТ Данные отсутствуют

Принцип соблюден

2. Достижение целей введения ОТ(снижение), устранение рисков причинения вреда (ущерба), охраняемым законом ценностей, на
устранение которого направлено установление обязательных требований

Количественные и качественные показатели отсутствуют в связи с установлением маратория на проведение контрольно-
надзорных мероприятий при осуществлении муниципального контроля.

3. Информация о динамике ведения предпринимательской или иной экономической деятельности в соответствующей сфере
общественных отношений в период действия обязательных требований, применение которых является предметом оценки

Правила благоустройства обязательны для исполнения всеми юридическими и физическими лицами, собственниками,
пользователями, арендаторами земельных участков, зданий строений и сооружений и иных объектов, расположенных на территории
поселения.

4. Изменение бюджетных расходов и доходов от реализации предусмотренных МНПА функций, полномочий, обязанностей и
прав органов местного самоуправления

Правила благоустройства не содержат предложений, предусматривающих изменение бюджетных расходов и доходов от
реализации, предусмотренных МНПА функций, полномочий, обязанностей и прав органов местного самоуправления.

5. Сведения об уровне соблюдения обязательных требований в соответствующей сфере регулирования

Сведения о типовых и массовых нарушениях оцениваемых обязательных сведений отсутствуют.

6. Количество и содержание обращений субъектов регулирования ,связанных с применением обязательных требований

Обращений не поступало.

7. Количество и анализ содержания вступивших в законную силу судебных актов и решений, связанных с применением
обязательных требований

Судебные акты и проблемы соблюдения От отсутствуют.

8. Иные сведения, которые позволяют оценить результаты применения обязательных требований и достижение целей их
установления.

Сведения



III.Выводы и предложения по итогам оценки достижения целей введения обязательных требований

Таблица № 9

Краткое описание От или группы ОТ, в отношении которых сделан вывод о целесообразности дальнейшего применения без
внесения изменений в НПА

Критерии, подтверждающие вывод о целесообразности дальнейшего
применения обязательного требования без внесения изменений в

МНПА или иные положения

Обоснование соблюдения (целесообразности) критерия

1 Достижение целей От и группы От, установленных НПА Количественные и качественные показатели
отсутствуют в связи с установлением маратория на

проведение проверок

2 Соблюдение принципов установления оценки и применения ОТ,
в том числе отсутствия дублирующих или аналогичных по
содержанию, неактуальных ОТ, наличие у уполномоченного
органа полномочий на принятие НПА и установление ОТ

Соблюдены (таблицы № 4,5,6,7,8)

3 Соответствие НПА вышестоящим НПА и (или) целям и
положениям государственных программ

соответствует

4 Отсутствие проблем с соблюдением и применением ОТ или
группы ОТ, которые могут быть наиболее эффективно решены
только с помощью применения регулирования, в том числе в
МНПА, установленными ОТ, неопределённых понятий,
некорректных и (или) неоднозначных формулировок, не
позволяющих единообразно применять и (или) исполнять ОТ

отсутствуют

5 Отсутствие избыточных ОТ отсутствуют

6 Эффективность ОТ в разрешении проблем эффективны

При проведении оценки применения обязательных требований системные проблемы оцениваемых обязательных требований не
выявлены.

Издатель – Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.
Редактор: Т.Н.Шлычкова
Адрес газеты «Малоглушицкие Вести»: 446191, Самарская область, Большеглушицкий район,
с.Малая Глушица, ул.Советская, 60.
Электронный адрес: mglushitcaADM@yandex.ru; spmgmrbgso@gmail.com
Отпечатано в Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.
Соучредители: Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области.
Номер подписан в печать в 10.00 час. 31.01.2024 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно»

https://mail.google.com/mail/u/0/



	«Об утверждении перечня объектов водоснабжения, в 
	Приложение  1
	Приложение  2
	Приложение   3
	Приложение   4

